Соглашение о сотрудничестве
междУ ГосуларСтвенныМ бюджетным учреждением культуры Тверской области <Тверской

государственный объединенный музей> и

МуниципIIJIьным общеобразовательным учреждением
<Средняя общеобразовательная школа Jt3 5

с углубленным изучением немецкого языка))
от (g) .цilh+ý_2024г.

ГосуларСтвенное бюджетное учреждение культуры Тверской области <Тверской

государсТвенныЙ объединенныЙ музей> (далее - Музей), в лице генер€l"Iьного директора Репиной

Ирины Длександровны, действующей на основании Устава с одной стороны, и Моу сош Jt 35

(да,rее - Школа), именуемая в дальнейшем <IIIкола>, в лице директора Андреевой Любови

Мефодиевны с лругой стороны, закJIючили настоящиЙ договор о нижесЛеДУЮЩеМ.

1. Предмет Соглашения
В целяХ укреплеНия взаимодействия и взаимовыгодного сотрудничества между Музеем и

образовательным учреждением (оу) Стороны обязуются координировать свою деятельность в

областИ патриотИческогО воспитаНия молодежи, спосОбствоватЬ консолиДациидеятельности Музея

и оУ по решению программ патриотического воспитания, осуществлять организаЦионнО

методическое обеспечение совместных м ероп риятий.
2.

3. Обязанности сторон
Школа обяз}rется:

о координировать свою деятельность с деятельностью Музея по реrtпизации воспитательной

программы и плана воспитательной работы;
о обеспечиватЬ возможность проведения музейных уроков с учащимися сотрудниками Музея;

о обеспечивать участие учащихся в мероприятиях, инициатором которых является Музей.

М}zзей обяз}zется:

о оказывать Школе методическую помощь в проведении учебных занятий и классных часов по

курсу краеведеЕия;
о в ходе научно-исследовательской работы учащихся Школы предоставлять им бесплатный

доступ к предметам, р€вмещенным в экспозиции Музея;
. организовывать на территории Школы выездные тематические выставки.

о Проводить уроки мужества (интерактивные про|раммы) лля учащихся Школы.

3.Реализация Соглашения
реализация Соглашения обеспечивается совместной деятельностью Сторон в соответствии с

программами, планами И проектами, утверждёнными Сторонами. Стороны осуществляют

регулярный обмен информацией, проводят совместные совещания и консультации по реализации

данного Соглашения. Настоящее Соглашение не является основанием для возникновения

финансоВых, имуЩественнЫх или иных обязательств и предъявления взаимных претензий. По

инициативе Сторон в данное Соглашение можно вносить изменения и дополнения, которые

оформляются в письменном виде и являются частью данного Соглашения. Настоящее Соглашение

вступает в силу со дня его подписания и действует до его прекращения одной из Сторон путем
:, ъи! дл- _ __л____ _.,с=:-ъцписьменцопOýвdд

,,_p.},9$*g
35) Гqfiёdр$Фжr)ftр'gцфр ГБУК ТГОМ

vd", v л'l1t
:л}":_iТJ,fi:l""

i)

DJ

Е
fo

:l* 1

#Ё:
";,#

iiq
а